
ABERG – HINTERTHAL – BERGBAHNEN AG 
Hochkönigstraße 8 | A-5761 Maria Alm

T +43 6584 7301 | info@hochkoenig.at | www.hochkoenig.at 

follow us

Skibus 621

Linienbus 620 Saalfelden – Hinterthal

hält nur zum Aussteigen

In der Zeit von 08:00 bis 18:00 Uhr können Gäste mit 
gültigem Skipass oder Guest Mobility Ticket die Linien 
620 +621 kostenlos benutzen.  

Die Gästekarte und Hochkönig Card sind nicht gültig!  

Die Linienbusse halten an allen öffentlichen 
Haltestellen. 

Fahrplanänderungen und Irrtümer vorbehalten.

SKIBUS 621 ab 13.12.2025 bis 15.03.2026 und LINIENBUS 620 Saalfelden - Hinterthal

   
   

   
   

   
   H

OCHKÖNIG

6 G IPFEL • 7.500 HM • 3
5 K

M

Skibusplan als pdf-Download
Hier finden Sie alle Skibuspläne 
auf unserer Website.
www.hochkoenig.at/skibus

Ski bus plan as pdf download
Here you can find all ski bus 
timetables on our website.
www.hochkoenig.at/skibus

Abergbahn Kassa / Abergstubn 15:54 16:24 16:54 17:24

Ortsmitte Billa 15:57 16:27 16:57 17:27

Natrunbahn 15:59 16:29 16:59 17:29

SHUTTLEBUS TAXI EDER:
GRIESBACHWINKL - 
NATRUNBAHN  
(täglich außer Samstag 
von 25.12.2025 bis 08.03.2026)

SHUTTLEBUS TAXI EDER:
ABERGBAHN KASSA / 
ABERG-STUBN - NATRUNBAHN
(gültig von 25.12.2025 bis 08.03.2026)

grafik.racz-fatz.at, Saalfelden • Druck: Samson Druck GmbH, St. Margarethen • Bilder: Region 
Hochkönig, Hochkönig Tourismus GmbH, Miriam Lottes, Peter Kühnl, SSV, wildbild, Steiner Patrick

Liebmannhof 09:00

Schranbachbauer 09:02

Obergriesbach 09:03

Viehleithof 09:04

Natrunbahn 09:06

Natrunbahn 16:30

Viehleithof 16:32

Obergriesbach 16:33

Schranbachbauer 16:34

Liebmannhof 16:36

TIPP: SKIDEPOT NATRUN
Direkt an der Talstation der Natrunbahn in Maria Alm können knapp 1.400 Skigäste die Ski-
ausrüstung und Wertsachen sicher und trocken  verwahren » www.hochkoenig.at/skidepot

Skibusplan 
2025-26
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621 620 621 621 620 621 621 620 621 621 620 621 621 620 620 621 621 620 621 621 620 621 621 620 621
Saalfelden Bahnhof 07:55 08:10 09:10 10:10 11:10 12:24 13:16 14:10 15:10 16:10
Saalfelden Birkengasse 07:56 08:11 09:11 10:11 11:11 12:25 13:17 14:11 15:11 16:12
Saalfelden Bäckergasse 07:57 08:12 09:12 10:12 11:12 12:26 13:18 14:12 15:12 16:13
Saalfelden Am Postplatz 07:59 08:15 09:15 10:15 11:15 12:33 13:21 14:15 15:15 16:15
Saalfelden Rathausplatz 08:00 08:17 09:17 10:17 11:17 12:35 13:23 14:17 15:17 16:17
Saalfelden HTL/HBLA 08:01 08:18 09:18 10:18 11:18 12:37 13:24 14:18 15:18 16:18
Saalfelden Grünhäuslsiedlung 08:01 08:19 09:19 10:19 11:19 12:38 13:25 14:19 15:19 16:19
Saalfelden Pfaffing (B164) 08:02 08:20 09:20 10:20 11:20 12:39 13:26 14:20 15:20 16:20
Saalfelden Almdorf 08:03 08:21 09:21 10:21 11:21 12:40 13:27 14:21 15:21 16:21
Saalfelden Osterthor 08:04 08:22 09:22 10:22 11:22 12:41 13:28 14:22 15:22 16:22
Saalfelden Hinterreitlift 08:04 08:23 09:23 10:23 11:23 12:42 13:29 14:23 15:23 16:23
Saalfelden Klinglerau 08:05 08:23 09:23 10:23 11:23 12:42 13:29 14:23 15:23 16:23
Maria Alm Almerauer Steg 08:06 08:24 09:24 10:24 11:24 12:43 13:30 14:24 15:24 16:24
Maria Alm Rohrmoosbauer I I 08:33 I 09:33 I 10:33 I 11:33 12:33 I I I I I
Maria Alm Gstallnergut I I 08:33 I 09:33 I 10:33 I 11:33 12:33 I I I I I
Maria Alm Buchau I I 08:34 I 09:34 I 10:34 I 11:34 12:34 I I I I I
Maria Alm Abzw Haarpoint I I 08:34 I 09:34 I 10:34 I 11:34 12:34 I I I I I
Maria Alm Waldhaus I I 08:35 I 09:35 I 10:35 I 11:35 12:35 I I I I I
Maria Alm Obermühle/Schwimmbad I I 08:35 I 09:35 I 10:35 I 11:35 12:35 I I I I I
Maria Alm Griesbachbrücke I I 08:36 09:06 I 09:36 10:06 I 10:36 11:06 I 11:36 12:36 I I 13:36 14:06 I 14:36 15:06 I 15:36 16:06 I 16:36
Maria Alm Simmerllift I I 08:37 09:07 I 09:37 10:07 I 10:37 11:07 I 11:37 12:37 I I 13:37 14:07 I 14:37 15:07 I 15:37 16:07 I 16:37
Maria Alm Natrunbahn I I 08:38 09:08 I 09:38 10:08 I 10:38 11:08 I 11:38 12:38 I I 13:38 14:08 I 14:38 15:08 I 15:38 16:08 I 16:38
Maria Alm Dorfplatz I I I I I I I I I I I I 12:39 I I 13:39 14:09 I 14:39 15:09 I 15:39 16:09 I 16:39
Maria Alm Zentrum 08:07 08:26 I I 09:26 I I 10:26 I I 11:26 I 12:40 12:45 13:30 13:40 14:10 14:26 14:40 15:10 15:26 15:40 16:10 16:26 16:40
Maria Alm Pension Auhof I I I I I I I I I I I I I I I I 14:11 I I 15:11 I I 16:11 I I
Maria Alm Bachstraße I I I I I I I I I I I I I I I I 14:12 I I 15:12 I I 16:12 I I
Maria Alm Salzburger Hof I I I I I I I I I I I I I I I I 14:13 I I 15:13 I I 16:13 I I
Maria Alm EdeR FriDa I I I I I I I I I I I I 12:41 I I 13:41  I 14:41  I 15:41 16:16 I 16:41
Maria Alm B164 Urchen 08:09 08:27 08:41 09:11 09:27 09:41 10:11 10:27 10:41 11:11 11:27 11:41 I 12:46 13:32 I 14:27 I 15:27 I I 16:27 I
Maria Alm Thoraubrücke 08:10 08:27 08:42 09:12 09:27 09:42 10:12 10:27 10:42 11:12 11:27 11:42 12:42 12:46 13:32 13:42 14:27 14:42 15:27 15:42 16:17 16:27 16:42
Maria Alm Unterberg 08:10 08:28 08:42 09:12 09:28 09:42 10:12 10:28 10:42 11:12 11:28 11:42 12:42 12:47 13:33 13:42 14:28 14:42 15:28 15:42 16:17 16:28 16:42
Maria Alm Abergbahn/Sonnbergbahn 08:11 08:29 08:43 09:13 09:29 09:43 10:13 10:29 10:43 11:13 11:29 11:43 12:43 12:48 13:34 13:43 14:29 14:43 15:29 15:43 16:18 16:29 16:43
Maria Alm Schattmühlweg 08:12 08:30 08:44 09:30 09:44 10:30 10:44 11:30 11:44 12:44 12:49 13:35 13:44 14:30 14:44 15:30 15:44 16:19 16:30 16:44
Maria Alm Viehhof 08:13 08:31 08:45 09:31 09:45 10:31 10:45 11:31 11:45 12:45 12:50 13:36 13:45 14:31 14:45 15:31 15:45 16:20 16:31 16:45
Maria Alm Oberfritzwank 08:14 08:32 08:46 09:32 09:46 10:32 10:46 11:32 11:46 12:46 12:51 13:37 13:46 14:32 14:46 15:32 15:46 16:21 16:32 16:46
Maria Alm Hintermoos 08:15 08:33 08:47 09:33 09:47 10:33 10:47 11:33 11:47 12:47 12:52 13:38 13:47 14:33 14:47 15:33 15:47 16:22 16:33 16:47
Maria Alm Jufen 08:16 08:34 08:48 09:34 09:48 10:34 10:48 11:34 11:48 12:48 12:53 13:39 13:48 14:34 14:48 15:34 15:48 16:23 16:34 16:48
Hinterthal Pallegg 08:17 08:35 08:49 09:35 09:49 10:35 10:49 11:35 11:49 12:49 12:54 13:40 13:49 14:35 14:49 15:35 15:49 16:24 16:35 16:49
Hinterthal Gruberbauer 08:18 08:36 08:50 09:36 09:50 10:36 10:50 11:36 11:50 12:50 12:55 13:41 13:50 14:36 14:50 15:36 15:50 16:25 16:36 16:50
Hinterthal Pichlhof 08:19 08:37 08:51 09:37 09:51 10:37 10:51 11:37 11:51 12:51 12:56 13:42 13:51 14:37 14:51 15:37 15:51 16:26 16:37 16:51
Hinterthal Birnbach 08:19 08:38 08:51 09:38 09:51 10:38 10:51 11:38 11:51 12:51 12:57 13:43 13:51 14:38 14:51 15:38 15:51 16:26 16:38 16:51
Hinterthal Hochmaisbahn Bundesstr. 08:20 08:39 08:52 09:39 09:52 10:39 10:52 11:39 11:52 12:52 12:58 13:44 13:52 14:39 14:52 15:39 15:52 16:27 16:39 16:52
Hinterthal Hüttbachweg 08:21 08:39 08:53 09:39 09:53 10:39 10:53 11:39 11:53 12:53 12:58 13:44 13:53 14:39 14:53 15:39 15:53 16:28 16:39 16:53
Hinterthal Kreidenbachweg 08:21 08:40 08:53 09:40 09:53 10:40 10:53 11:40 11:53 12:53 12:59 13:45 13:53 14:40 14:53 15:40 15:53 16:28 16:40 16:53
Hinterthal Sonnleitenlift 08:23 08:41 08:55 09:41 09:55 10:41 10:55 11:41 11:55 12:55 13:00 13:46 13:55 14:41 14:55 15:41 15:55 16:30 16:41 16:55
Hinterthal Ortsmitte 08:23 08:41 08:55 09:41 09:55 10:41 10:55 11:41 11:55 12:55 13:00 13:46 13:55 14:41 14:55 15:41 15:55 16:30 16:41 16:55

Mo-Sa
621 621 620 621 621 621 621 620 621 621 620 621 620 621 620 621 620 621 621 620 621 621 620 621 621 620 621 621 620 620

Hinterthal Ortsmitte 08:17 08:35 09:05 09:17 10:05 10:17 11:05 11:17 12:05 12:17 13:05 13:17 13:35 14:05 14:17 15:05 15:17 16:05 16:17 16:35 17:05 17:17  
Hinterthal Sonnleitenlift I 08:35 09:05 09:17 10:05 10:17 11:05 11:17 12:05 12:17 13:05 13:17 13:35 14:05 14:17 15:05 15:17 16:05 16:17 16:35 17:05 17:17  
Hinterthal Kreidenbachweg 08:18 08:36 09:06 09:18 10:06 10:18 11:06 11:18 12:06 12:18 13:06 13:18 13:36 14:06 14:18 15:06 15:18 16:06 16:18 16:36 17:06 17:18 18:18
Hinterthal Hochmaisbahn Bundesstr. 08:19 08:37 09:07 09:19 10:07 10:19 11:07 11:19 12:07 12:19 13:07 13:19 13:37 14:07 14:19 15:07 15:19 16:07 16:19 16:37 17:07 17:19 18:19
Hinterthal Birnbach 08:20 08:38 09:08 09:20 10:08 10:20 11:08 11:20 12:08 12:20 13:08 13:20 13:38 14:08 14:20 15:08 15:20 16:08 16:20 16:38 17:08 17:20 18:20
Hinterthal Pichlhof 08:21 08:39 09:09 09:21 10:09 10:21 11:09 11:21 12:09 12:21 13:09 13:21 13:39 14:09 14:21 15:09 15:21 16:09 16:21 16:39 17:09 17:21 18:21
Hinterthal Gruberbauer 08:22 08:40 09:10 09:22 10:10 10:22 11:10 11:22 12:10 12:22 13:10 13:22 13:40 14:10 14:22 15:10 15:22 16:10 16:22 16:40 17:10 17:22 18:22
Hinterthal Pallegg 08:23 08:41 09:11 09:23 10:11 10:23 11:11 11:23 12:11 12:23 13:11 13:23 13:41 14:11 14:23 15:11 15:23 16:11 16:23 16:41 17:11 17:23 18:23
Maria Alm Jufen 08:24 08:42 09:12 09:24 10:12 10:24 11:12 11:24 12:12 12:24 13:12 13:24 13:42 14:12 14:24 15:12 15:24 16:12 16:24 16:42 17:12 17:24 18:24
Maria Alm Hintermoos 08:25 08:43 09:13 09:25 10:13 10:25 11:13 11:25 12:13 12:25 13:13 13:25 13:43 14:13 14:25 15:13 15:25 16:13 16:25 16:43 17:13 17:25 18:25
Maria Alm Oberfritzwank 08:26 08:44 09:14 09:26 10:14 10:26 11:14 11:26 12:14 12:26 13:14 13:26 13:44 14:14 14:26 15:14 15:26 16:14 16:26 16:44 17:14 17:26 18:26
Maria Alm Viehhof 08:27 08:45 09:15 09:27 10:15 10:27 11:15 11:27 12:15 12:27 13:15 13:27 13:45 14:15 14:27 15:15 15:27 16:15 16:27 16:45 17:15 17:27 18:27
Maria Alm Schattmühlweg 08:28 08:46 09:16 09:28 10:16 10:28 11:16 11:28 12:16 12:28 13:16 13:28 13:46 14:16 14:28 15:16 15:28 16:16 16:28 16:46 17:16 17:28 18:28
Maria Alm Abergbahn/Sonnbergbahn 08:08 08:29 08:48 09:18 09:29 10:18 10:29 11:18 11:29 12:18 12:29 13:18 13:29 13:48 14:18 14:29 14:48 15:18 15:29 15:48 16:18 16:29 16:48 17:18 17:29 18:29
Maria Alm Unterberg 08:09 08:30 08:49 09:19 09:30 10:19 10:30 11:19 11:30 12:19 12:30 13:19 13:30 13:49 14:19 14:30 14:49 15:19 15:30 15:49 16:19 16:30 16:49 17:19 17:30 18:30
Maria Alm Thoraubrücke 08:10 08:31 08:50 09:20 09:31 10:20 10:31 11:20 11:31 12:20 12:31 13:20 13:31 13:50 14:20 14:31 14:50 15:20 15:31 15:50 16:20 16:31 16:50 17:20 17:31 18:31
Maria Alm Urchen 08:11 I 08:51 09:21 I 10:21 I 11:21 I 12:21 I 13:21 I 13:51 14:21 I 14:51 15:21 I 15:51 16:21 I 16:51 17:21 I I
Maria Alm Almkönig 08:11 I 08:51 09:21 I 10:21 I 11:21 I 12:21 I 13:21 I 13:51 14:21 I 14:51 15:21 I 15:51 16:21 I 16:51 17:21 I I
Maria Alm EdeR FriDa 08:13 I 08:53 09:23 I 10:23 I 11:23 I 12:23 I 13:23 I 13:53 14:23 I 14:53 15:23 I 15:53 16:23 I 16:53 17:23 I I
Maria Alm Zentrum 08:14 08:24 08:33 08:54 08:55 9:17 09:24 09:33 09:55 10:24 10:33 11:24 11:33 12:24 12:33 13:24 13:33 13:54 14:24 14:33 14:54 15:24 15:33 15:54 16:24 16:33 16:54 17:24 17:33 18:33
Maria Alm Pension Auhof I I I 08:56 I I I 09:56 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Maria Alm Bachstraße I I I 08:57 I I I 09:57 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Maria Alm Salzburger Hof I I I 08:58 I I I 09:58 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Maria Alm Dorfplatz 08:14 08:24 I 08:58 9:17 09:24 I 09:58 10:24 I 11:24 I 12:24 I 13:24 I 13:54 14:24 I 14:54 15:24 I 15:54 16:24 I 16:54 17:24 I I
Maria Alm Natrunbahn 08:15 08:25 I 08:59 9:18 09:25 I 09:59 10:25 I 11:25 I 12:25 I 13:25 I 13:55 14:25 I 14:55 15:25 I 15:55 16:25 I 16:55 17:25 I I
Maria Alm Simmerllift 08:16 08:26 I 09:00 9:19 09:26 I 10:00 10:26 I 11:26 I 12:26 I 13:26 I 13:56 14:26 I 14:56 15:26 I 15:56 16:26 I 16:56 17:26 I I
Maria Alm Griesbachbrücke 08:17 08:27 I 09:01 9:20 09:27 I 10:01 10:27 I 11:27 I 12:27 I 13:27 I 13:57 14:27 I 14:57 15:27 I 15:57 16:27 I 16:57 17:27 I I
Maria Alm Obermühle/Schwimmbad I I I I 12:27 I 13:27 I 14:27 I 15:27 I 16:27 I I I I
Maria Alm Waldhaus I I I I 12:28 I 13:28 I 14:28 I 15:28 I 16:28 I I I I
Maria Alm Abzw. Haarpoint I I I I 12:29 I 13:29 I 14:29 I 15:29 I 16:29 I I I I
Maria Alm Buchau I I I I 12:29 I 13:29 I 14:29 I 15:29 I 16:29 I I I I
Maria Alm Gstallnergut I I I I 12:30 I 13:30 I 14:30 I 15:30 I 16:30 I I I I
Maria Alm Rohrmoosbauer I I I I 12:30 I 13:30 I 14:30 I 15:30 I 16:30 I I I I
Saalfelden Klinglerau 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:01 17:34 18:34
Saalfelden Hinterreitlift 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:02 17:35 18:35
Saalfelden Osterthor 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:03 17:36 18:36
Saalfelden Almdorf 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:04 17:37 18:37
Saalfelden Pfaffing (B164) 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:05 17:38 18:38
Saalfelden Grünhäuslsiedlung 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:06 17:38 18:38
Saalfelden HTL/HBLA 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:07 17:39 18:39
Saalfelden Raiffeisensiedlung 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:07 17:39 18:39
Saalfelden Parkplatz Bergland 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:08 17:40 18:40
Saalfelden Stadtplatz 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:09 17:41 18:41
Saalfelden Am Postplatz 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:10 17:44 18:44
Saalfelden Schloss Dorfheim 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:12 17:46 18:46
Saalfelden Dorfheimer Brücke 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:13 17:47 18:47
Saalfelden Bahnhof 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:14 17:48 18:48



HOCHKÖNIG BERGBAHNEN GMBH
Schlöglberg 63 | A-5505 Mühlbach am Hochkönig

T +43 6467 7214 
office@hochkoenig-bergbahnen.at

www.hochkoenig.at 

Bereit für dein Winterabenteuer?

Drei Wege, drei Challenges – ein Ziel: Hochkönig:in 

Challenge wählen, Ski anschnallen, Motivation spüren, 

los geht’s. Und mit etwas Glück Hauptpreis gewinnen.

SKIBUSPLAN DIENTENSkibus Dienten

Skibus 
Arthurhaus - Karbachalmbahn - Aldiana

Skibus 
Mühlbach - Bischofshofen

Skibus 
Mühlbach - Dorfbus
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SKIBUSPLAN MÜHLBACH - BISCHOFSHOFEN
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Feroli 08:46 10:42 15:25
Alte Schule 08:48 10:44 15:27
Ronachbäck / Haider 08:49 10:45 15:28
Bruckenhäus´l 08:51 10:47 15:30
Keilbrücke / Fischerstüberl 08:52 10:48 15:31
Kopplehen 08:53 10:49 15:32
Haus Bergblick 08:54 09:10 09:43 10:20 10:50 11:50 12:47 14:35 15:33 16:13 16:55
Hotel Salzburger Hof / Beilstein 08:56 09:12 09:45 10:22 10:52 11:51 12:48 14:00 14:37 15:35 16:15 16:57
Hotel Hochkönig / Pfarrhof 08:57 09:13 09:46 10:23 10:53 11:52 12:49 14:01 14:38 15:36 16:16 16:58
Dienten Ortsmitte / Arzthaus 08:59 09:15 09:48 10:25 10:55 11:54 12:51 14:02 14:40 15:38 16:18 17:00
Skizentrum / Bürgl- & Gabühelbahn / Info 09:01 09:17 09:50 10:27 10:57 11:55 12:52 14:03 14:42 15:40 16:20 17:02
Fuchsau / Kreisverkehr 09:02 09:18 09:51 10:28 10:58 11:56 12:53 14:04 14:43 15:41 16:21 17:03
Zachhof Baby Lift 09:19 09:52 11:00 11:58 12:55 14:06 14:44 15:42 16:22
Hotel Übergossene Alm / Liebenaulift 09:23 09:56 11:03 12:01 12:58 14:09 14:48 15:46 16:26
Dachegg- / Zachhofalmbahn 09:25 09:58 11:05 12:03 13:00 14:10 14:50 15:48 16:28
Dientner Sattel 09:28 10:01 11:08 14:14 14:53 15:51

Aldiana                                             9.20 10.20 11.20 13.40 15.20 16.20 17.20
Karbachalm Kabinenbahn   an 9.25 10.25 11.25 13.45 15.25 16.25 17.25
Karbachalm Kabinenbahn   ab 8.25 9.25 10.25 12.05 13.45 14.25 15.25 16.25 17.25
Siedlung 8.26 9.26 10.26 12.06 13.46 14.26 15.26 16.26 17.26
Gemeindeamt 8.30 9.30 10.30 12.10 13.50 14.30 15.30 16.30 17.30
Ortsmitte 8.31 9.31 10.31 12.11 13.51 14.31 15.31 16.31 17.31
Neubaubrücke         8.33 9.33 10.33 12.13 13.53 14.33 15.33 16.33 17.33
Wittig 8.34 9.34 10.34 14.34 15.34 16.34
Alpendomizil 8.35 9.35 10.35 14.35 15.35 16.35
Kniegut 8.36 9.36 10.36 14.36 15.36 16.36
Letten                              8.37 9.37 10.37 14.37 15.37 16.37
Bergheimat (Hotel)                      8.38 9.38 10.38 14.38 15.38 16.38
Bergheimat (Abzweigung) 8.38 9.38 10.38 14.38 15.38 16.38
Sonnhof 8.39 9.39 10.39 14.39 15.39 16.39
Grünholz 8.41 9.41 10.41 14.41 15.41 16.41
Kopphütte 8.43 9.43 10.43 14.43 15.43 16.43
Saukarlift 8.45 9.45 10.45 14.45 15.45 16.45
Mandlwandhaus                8.47 9.47 10.47 14.47 15.47 16.47
Hochkeilhaus**                         8.47 9.47 10.47 14.47 15.47 16.47
Mitterbergalm 8.48 9.48 10.48 14.48 15.48 16.48
Arthurhaus 8.50 9.50 10.50 14.50 15.50 16.50

Aldiana                                             8.50 9.20 9.50 12.20 13.20 14.20 15.20 15.50 16.20
Karbachalm Kabinenbahn   an 8.55 9.25 9.55 12.25 13.25 14.25 15.25 15.55 16.25
Karbachalm Kabinenbahn   ab 8.25 8.55 9.25 9.55 11.25 12.25 13.25 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55
Siedlung 8.26 8.56 9.26 9.56 11.26 12.26 13.26 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56
Gemeindeamt 8.30 9.00 9.30 10.00 11.30 12.30 13.30 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00
Ortsmitte 8.31 9.01 9.31 10.01 11.31 12.31 13.31 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01
Neubaubrücke   8.33 9.03 9.33 10.03 11.33 12.33 13.33 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03
Wittig 8.34 9.04 9.34 10.04 11.34 12.34 13.34 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04
Alpendomizil 8.35 9.05 9.35 10.05 11.35 12.35 13.35 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05
Kniegut 8.36 9.06 9.36 10.06 11.36 12.36 13.36 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06
Letten   8.37 9.07 9.37 10.07 11.37 12.37 13.37 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07
Bergheimat (Hotel) 9.38 10.08 11.38 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08
Bergheimat (Abzweigung) 8.38 9.08 9.38 10.08 11.38 12.38 13.38 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08
Sonnhof 8.39 9.09 9.39 10.09 11.39 12.39 13.39 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09
Grünholz 8.41 9.11 9.41 10.11 11.41 12.41 13.41 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11
Kopphütte 8.43 9.13 9.43 10.13 11.43 12.43 13.43 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13
Saukarlift 8.45 9.15 9.45 10.15 11.45 12.45 13.45 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15
Mandlwandhaus            8.47 9.47 10.17 11.47 12.47 13.47 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17
Hochkeilhaus**                      8.47 9.47 10.17 11.47 12.47 13.47 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17
Mitterbergalm 8.48 9.48 10.18 11.48 12.48 13.48 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18
Arthurhaus 8.50 9.50 10.20 11.50 12.50 13.50 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20

Arthurhaus 8.00 8.50 9.50 10.20 11.50 12.50 13.50 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20
Mitterbergalm 8.01 8.51 9.51 10.21 11.51 12.51 13.51 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21
Mandlwandhaus 8.02 8.52 9.52 10.22 11.52 12.52 13.52 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22
Saukarlift 8.03 8.23 8.53 9.53 10.23 11.53 12.53 13.53 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23
Kopphütte  8.05 8.25 8.55 9.55 10.25 11.55 12.55 13.55 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25
Grünholz 8.06 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 11.56 12.56 13.56 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26
Sonnhof 8.08 8.28 8.58 9.28 9.58 10.28 11.58 12.58 13.58 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28
Bergheimat (Abzweigung)        8.11 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 12.01 13.01 14.01 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31
Bergheimat (Hotel) 8.11 8.31 9.31 10.01 10.31 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01
Letten 8.14 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 12.04 13.04 14.04 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34
Kniegut 8.15 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35
Alpendomizil 8.16 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36
Wittig 8.17 8.38 9.07 9.38 10.07 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 15.37 16.08 16.37 17.08 17.37
Neubaubrücke 8.18 8.40 9.08 9.40 10.08 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 15.38 16.10 16.38 17.10 17.38
Ortsmitte 8.19 8.41 9.09 9.41 10.09 10.41 12.11 13.11 14.11 15.11 15.39 16.11 16.39 17.11 17.39
Gemeindeamt 8.20 8.42 9.10 9.42 10.10 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 15.40 16.12 16.40 17.12 17.40
Siedlung 8.21 8.43 9.11 9.43 10.11 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 15.41 16.13 16.41 17.13 17.41
Karbachalm Kabinenbahn   an 8.23 8.45 9.13 9.45 10.13 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 15.43 16.15 16.43 17.15 17.43
Karbachalm Kabinenbahn   ab 8.45 9.13 10.13 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 15.45 16.15 17.15
Aldiana 8.50 9.18 10.18 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 15.50 16.20 17.20

Arthurhaus 8.00* 8.50 9.50 10.50 14.50 15.50 16.50
Mitterbergalm 8.01* 8.51 9.51 10.51 14.51 15.51 16.51
Mandlwandhaus 8.02* 8.52 9.52 10.52 14.52 15.52 16.52
Saukarlift 8.03* 8.53 9.53 10.53 14.53 15.53 16.53
Kopphütte 8.05* 8.55 9.55 10.55 14.55 15.55 16.55
Grünholz 8.06* 8.56 9.56 10.56 14.56 15.56 16.56
Sonnhof                                 8.08* 8.58 9.58 10.58 14.58 15.58 16.58
Bergheimat (Abzweigung)       8.11* 9.01 10.01 11.01 15.01 16.01 17.01
Bergheimat (Hotel)                  8.11* 9.01 10.01 11.01 15.01 16.01 17.01
Letten 8.14* 9.04 10.04 11.04 15.04 16.04 17.04
Kniegut 8.15* 9.05 10.05 11.05 15.05 16.05 17.05
Alpendomizil 8.16* 9.06 10.06 11.06 15.06 16.06 17.06
Wittig                                 8.18* 9.08 10.08 11.08 15.08 16.08 17.08
Neubaubrücke 8.20* 8.20 9.10 10.10 11.10 11.58 13.30 15.10 16.10 17.10
Ortsmitte 8.21* 8.21 9.11 10.11 11.11 11.59 13.31 15.11 16.11 17.11
Gemeindeamt 8.22* 8.22 9.12 10.12 11.12 12.00 13.32 15.12 16.12 17.12
Siedlung 8.23* 8.23 9.13 10.13 11.13 12.01 13.33 15.13 16.13 17.13
Karbachalm Kabinenbahn   an 8.25* 8.25 9.15 10.15 11.15 12.03 13.35 15.15 16.15 17.15
Karbachalm Kabinenbahn   ab 9.15 10.15 11.15 13.35 15.15 16.15 17.15
Aldiana 9.20 10.20 11.20 13.40 15.20 16.20 17.20

Dientner Sattel 09:28 10:05 11:10 14:20 15:05 16:00
Dachegg- / Zachhofalmbahn 09:31 10:08 11:13 12:05 13:00 14:23 15:08 16:03 16:28
Hotel Übergossene Alm / Liebenaulift 09:32 10:09 11:15 12:06 13:01 14:24 15:09 16:04 16:29
Zachhof Baby Lift 09:34 10:11 11:18 12:08 13:02 14:25 15:10 16:05 16:30
Fuchsau / Kreisverkehr 09:02 09:35 10:12 10:28 11:20 12:09 13:03 14:26 15:11 16:06 16:31 17:03
Skizentrum / Bürgl- & Gabühelbahn / Info 09:05 09:38 10:15 10:30 11:22 12:11 13:05 14:28 15:13 16:08 16:33 17:05
Dienten Ortsmitte / Arzthaus 09:07 09:40 10:17 10:32 11:24 12:13 13:07 14:30 15:15 16:10 16:35 17:07
Hotel Hochkönig / Pfarrhof 09:08 09:41 10:18 10:33 11:25 12:14 13:08 14:31 15:16 16:11 16:36 17:08
Hotel Salzburger Hof / Beilstein 09:09 09:42 10:19 10:34 11:26 12:15 13:09 14:32 15:17 16:12 16:37 17:09
Haus Bergblick 09:10 09:43 10:20 10:35 11:27 12:16 13:10 14:33 15:18 16:13 16:38 17:10
Kopplehen 10:36 15:19 16:39
Keilbrücke / Fischerstüberl 10:37 15:20 16:40
Bruckenhäus´l 10:38 15:21 16:41
Ronachbäck / Haider 10:39 15:22 16:42
Alte Schule 10:40 15:23 16:43
Feroli 10:42 15:25 16:45

SKIBUS DIENTEN 
(05.12.2025 bis 06.04.2026)

SKIBUS MÜHLBACH - BISCHOFSHOFEN 
(gültig ab 14.12.2025 bis Saisonende) 

SKIBUS BISCHOFSHOFEN - MÜHLBACH 
(gültig ab 14.12.2025 bis Saisonende)

Aldiana ab 8.50 9.20 9.40 9.50 10.00* 10.20 10.50 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 15.50 16.20 17.20
Karbachalm Kabinenbahn an 8.55 9.25 9.45 9.55 10.05* 10.25 10.55 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 15.55 16.25 17.25
Karbachalm Kabinenbahn ab 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 12.25 13.25 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25
Siedlung 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 12.26 13.26 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26
Mühlbach Gemeindeamt 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.30 13.30 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30
Mühlbach Ortsmitte 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.31 13.31 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31
Mühlbach Neubaubrücke an 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.33 13.33 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33

Neubaubrücke ab 8.28 8.48 9.08 9.28  10.08 10.40 11.10 11.40 12.10 13.10 14.10     16.10   
Ortsmitte 8.19 8.29 8.41 8.49 9.09 9.29 9.41 10.09 10.41 11.11 11.41 12.11 13.11 14.11   15.11 15.39  16.11 16.39 17.11
Gemeindeamt 8.20 8.30 8.42 8.50 9.10 9.30 9.42 10.10 10.42 11.12 11.42 12.12 13.12 14.12   15.12 15.40  16.12 16.40 17.12
Siedlung 8.21 8.31 8.43 8.51 9.11 9.31 9.43 10.11 10.43 11.13 11.43 12.13 13.13 14.13   15.13 15.41  16.13 16.41 17.13
Karbachalm Kabinenbahn an 8.23 8.33 8.45 8.53 9.13 9.33 9.45 10.13 10.45 11.15 11.45 12.15 13.15 14.15   15.15 15.43  16.15 16.43 17.15
Karbachalm Kabinenbahn ab 8.45  9.33  10.13 10.45 11.15  12.15 13.15 14.15 14.55 15.05 15.15  15.45 16.15  17.15
Mühlbach Aldiana an 8.50  9.38  10.18 10.50 11.20  12.20 13.20 14.20 15.00 15.10 15.20  15.50 16.20  17.20

MÜHLBACH - DORFBUS HAUPTSAISON (21.12.2025 bis 14.03.2026)
ALDIANA - KARBACHALMBAHN - NEUBAUBRÜCKE

MÜHLBACH - DORFBUS HAUPTSAISON (21.12.2025 bis 14.03.2026)
NEUBAUBRÜCKE - KARBACHALMBAHN - ALDIANA

MÜHLBACH HAUPTSAISON (21.12.2025 bis 14.03.2026)
ALDIANA - KARBACHALMBAHN - ARTHURHAUS

MÜHLBACH HAUPTSAISON (21.12.2025 bis 14.03.2026)
ARTHURHAUS - KARBACHALMBAHN - ALDIANA

MÜHLBACH VOR- & NACHSAISON (05.12. bis 20.12.2025 und 15.03. bis 06.04.2026)
ALDIANA - KARBACHALMBAHN - ARTHURHAUS ARTHURHAUS - KARBACHALMBAHN - ALDIANA

* nur von 15.03. bis 06.04.2026

Achtung: Hält nur zum Aussteigen

* täglich, außer Samstag

Vorbehaltlich betriebsnotwendiger Änderungen!Kostenlose Benützung der Skibuslinien mit gültigem Skipass oder Guest Mobility Ticket.

Skibusplan 
2025-26
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Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
  

Mühlbach Karbachalm Kabinenbahn 8.38 9.38 10.38 11.38 13.08 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 8.38 10.38 11.38 13.08 14.38 15.38 16.38 8.38 10.38 14.38 15.38 16.38

Mühlbach Siedlung 8.39 9.39 10.39 11.39 13.09 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 8.39 10.39 11.39 13.09 14.39 15.39 16.39 8.39 10.39 14.39 15.39 16.39

Mühlbach Gemeindeamt 8.40 9.40 10.40 11.40 13.10 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 8.40 10.40 11.40 13.10 14.40 15.40 16.40 8.40 10.40 14.40 15.40 16.40

Mühlbach Ortsmitte 8.41 9.41 10.41 11.41 13.11 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 8.41 10.41 11.41 13.11 14.41 15.41 16.41 8.41 10.41 14.41 15.41 16.41

Mühlbach Neubaubrücke 8.42 9.42 10.42 11.42 13.12 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 8.42 10.42 11.42 13.12 14.42 15.42 16.42 8.42 10.42 14.42 15.42 16.42

Mühlbach Schmölz 8.43 9.43 10.43 11.43 13.13 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 8.43 10.43 11.43 13.13 14.43 15.43 16.43 8.43 10.43 14.43 15.43 16.43

Mühlbach Jägerhaus 8.44 9.44 10.44 11.44 13.14 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 8.44 10.44 11.44 13.14 14.44 15.44 16.44 8.44 10.44 14.44 15.44 16.44

Mühlbach Grub 8.45 9.45 10.45 11.45 13.15 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 8.45 10.45 11.45 13.15 14.45 15.45 16.45 8.45 10.45 14.45 15.45 16.45

Mitterberghütten Faschingsteg 8.47 9.47 10.47 11.47 13.17 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 8.47 10.47 11.47 13.17 14.47 15.47 16.47 8.47 10.47 14.47 15.47 16.47

Mitterberghütten Zimmerberg 8.52 9.52 10.52 11.52 13.22 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 8.52 10.52 11.52 13.22 14.52 15.52 16.52 8.52 10.52 14.52 15.52 16.52

Bischofshofen Gasteiner Straße 8.54 9.54 10.54 11.54 13.24 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 8.54 10.54 11.54 13.24 14.54 15.54 16.54 8.54 10.54 14.54 15.54 16.54

Bischofshofen EKZ Süd 8.55 9.55 10.55 11.55 13.25 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 8.55 10.55 11.55 13.25 14.55 15.55 16.55 8.55 10.55 14.55 15.55 16.55

Bischofshofen Volksschule 8.56 9.56 10.56 11.56 13.26 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 8.56 10.56 11.56 13.26 14.56 15.56 16.56 8.56 10.56 14.56 15.56 16.56

Bischofshofen Karolinenhof 8.57 9.57 10.57 11.57 13.27 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 8.57 10.57 11.57 13.27 14.57 15.57 16.57 8.57 10.57 14.57 15.57 16.57

Bischofshofen Bahnhof (D / Abgang Bf-Str.) 8.58 9.58 10.58 11.58 13.28 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 8.58 10.58 11.58 13.28 14.58 15.58 16.58 8.58 10.58 14.58 15.58 16.58

Bischofshofen Bahnhof (A / Vorplatz) 8.59 9.59 10.59 11.59 13.29 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 8.59 10.59 11.59 13.29 14.59 15.59 16.59 8.59 10.59 14.59 15.59 16.59

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
               

Bischofshofen 
Bahnhof (C / Vorplatz)

8.15 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 15.15 16.15 17.15 18.15 19.45 8.15 9.15 11.15 12.45 13.45 15.15 16.15 17.15 8.15 9.15 11.15 15.15 16.15 17.15

Bischofshofen 
Franz-Mohshammer-Platz

8.16 9.16 10.16 11.16 12.46 13.46 15.16 16.16 17.16 18.16 19.46 8.16 9.16 11.16 12.46 13.46 15.16 16.16 17.16 8.16 9.16 11.16 15.16 16.16 17.16

Bischofshofen Seniorenheim 8.16 9.16 10.16 11.16 12.46 13.46 15.16 16.16 17.16 18.16 19.46 8.16 9.16 11.16 12.46 13.46 15.16 16.16 17.16 8.16 9.16 11.16 15.16 16.16 17.16

Bischofshofen EKZ Süd 8.17 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 15.17 16.17 17.17 18.17 19.47 8.17 9.17 11.17 12.47 13.47 15.17 16.17 17.17 8.17 9.17 11.17 15.17 16.17 17.17

Bischofshofen Gasteiner Straße 8.18 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 15.18 16.18 17.18 18.18 19.48 8.18 9.18 11.18 12.48 13.48 15.18 16.18 17.18 8.18 9.18 11.18 15.18 16.18 17.18

Mitterberghütten Zimmerberg 8.20 9.20 10.20 11.20 12.50 13.50 15.20 16.20 17.20 18.20 19.50 8.20 9.20 11.20 12.50 13.50 15.20 16.20 17.20 8.20 9.20 11.20 15.20 16.20 17.20

Mitterberghütten Faschingsteg 8.25 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 15.25 16.25 17.25 18.25 19.55 8.25 9.25 11.25 12.55 13.55 15.25 16.25 17.25 8.25 9.25 11.25 15.25 16.25 17.25

Mühlbach Grub 8.28 9.28 10.28 11.28 12.58 13.58 15.28 16.28 17.28 18.28 19.58 8.28 9.28 11.28 12.58 13.58 15.28 16.28 17.28 8.28 9.28 11.28 15.28 16.28 17.28

Mühlbach Jägerhaus 8.29 9.29 10.29 11.29 12.59 13.59 15.29 16.29 17.29 18.29 19.59 8.29 9.29 11.29 12.59 13.59 15.29 16.29 17.29 8.29 9.29 11.29 15.29 16.29 17.29

Mühlbach Schmölz 8.30 9.30 10.30 11.30 13.00 14.00 15.30 16.30 17.30 18.30 20.00 8.30 9.30 11.30 13.00 14.00 15.30 16.30 17.30 8.30 9.30 11.30 15.30 16.30 17.30

Mühlbach Neubaubrücke 8.31 9.31 10.31 11.31 13.01 14.01 15.31 16.31 17.31 18.31 20.01 8.31 9.31 11.31 13.01 14.01 15.31 16.31 17.31 8.31 9.31 11.31 15.31 16.31 17.31

Mühlbach Ortsmitte 8.32 9.32 10.32 11.32 13.02 14.02 15.32 16.32 17.32 18.32 20.02 8.32 9.32 11.32 13.02 14.02 15.32 16.32 17.32 8.32 9.32 11.32 15.32 16.32 17.32

Mühlbach Gemeindeamt 8.33 9.33 10.33 11.33 13.03 14.03 15.33 16.33 17.33 18.33 20.03 8.33 9.33 11.33 13.03 14.03 15.33 16.33 17.33 8.33 9.33 11.33 15.33 16.33 17.33

Mühlbach Siedlung 8.34 9.34 10.34 11.34 13.04 14.04 15.34 16.34 17.34 18.34 20.04 8.34 9.34 11.34 13.04 14.04 15.34 16.34 17.34 8.34 9.34 11.34 15.34 16.34 17.34

Mühlbach Karbachalm 
Kabinenbahn

8.35 9.35 10.35 11.35 13.05 14.05 15.35 16.35 17.35 18.35 20.05 8.35 9.35 11.35 13.05 14.05 15.35 16.35 17.35 8.35 9.35 11.35 15.35 16.35 17.35

** Haltestelle Hochkeilhaus kann bei Schneeglätte nicht bedient werden.

** Haltestelle Hochkeilhaus kann bei Schneeglätte nicht bedient werden.


